СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

  ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО

РЕШЕНИЕ

10.04.2019  №24/3

Актуализированная версия

О согласовании мероприятий для проведения работ

по благоустройству  территории района Проспект

Вернадского

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов  в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы, постановлением Правительства Москвы от 26 декабря  2012 года

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и  на

основании обращений управы района  Проспект Вернадского от 19 марта

2019 года №1.07-769/9-0-1, от 4 апреля 2019 года №И-249/9, Совет депутатов

муниципального округа Проспект Вернадского решил:

1. Согласовать адресный перечень озеленения территории района

Проспект Вернадского Западного административного округа города

Москвы на осенний период 2019 года (приложение 1).

2. Согласовать мероприятия для проведения работ по благоустройству

территории района Проспект Вернадского за счет средств

стимулирования  управы района 2019 года (приложение 2,3).

3. Направить настоящее решение в управу района Проспект

Вернадского города Москвы, Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, Департамент

природопользования и окружающей среды города Москвы в течение

3 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа проспект Вернадского Сухорукова А.И.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского                                                         А.И. Сухоруков

Приложение 1

 к решению Совета депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского от 10 апреля 2019

года № 24/3

Адресный перечень озелененных территорий 3 категории на осенний

период 2019 года

№ Адрес Породы

деревьев

Кол.

деревьев

Породы

кустарников

Кол.

кустарников,

шт.

1. Ул. Удальцова,

д.3, корп.12
0 0 Роза морщинистая

Чубушник

венечный

30

30

2. Ул. Удальцова,

д.71,корп.1

Орех

маньчжурский

Ель

обыкновенная

(европейская)

2

3

Сирень

обыкновенная

Чубушник

венечный

5

10

3. Ул. Удальцова,

д.71,корп.2

Клен

сахарный

Ель

обыкновенная

(европейская)

2

1

Кизильник

блестящий

Спирея Вангутта

Сирень

обыкновенная

Чубушник

венечный

232

51

24

15

4. Ул. Удальцова,

д.73

0 0 Боярышник

кроваво-красный

Пузыреплодник

калино-красный

Можжевельник

казацкий

Спирея Вангутта

Кизильник

блестящий

Лапчатка

кустарниковая

Чубушник

венечный

1

10

4

200

15

10

5

  ВСЕГО: 8  642

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского от 10 апреля 2019

года №24/3

Адресный перечень по выполнению работ в рамках мероприятия «Безопасность дорожного движения» по району

Проспект Вернадского Западного административного округа города Москвы в 2019 году

п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.

измерения

(шт., тыс.

кв. м, п.м)

Затраты

(тыс. руб.)

1

1. Исполкомовский проезд и проезды к зданию МР

проспект Вернадского

Установка знаков-28, понижение бортового камня,

обустройство велопарковки

16230,90 кв. м 214,00

2. Дорога 1,2,3 в квартале 32-33 Юго-Запада с

выходом на улицу Удальцова и улицу

Лобачевского

 Установка знаков, в количестве 70 шт., установка

ИДН, понижение бортового камня, обустройство

велопарковки

32994,00 кв.м. 548,36

3. Удальцова, д.75А Асфальтовое покрытие 2675,20 кв.м 119,55

4. Проезд от ул. Удальцова до ул. Лобачевского

вл.94

Устройство тротуаров, установка знаков, понижение

бортового камня

6781,10 кв.м 449,11

5. Проезд за гост. Комета Устройство тротуара, устройство парковочных

карманов

629,8 кв.м 1061,96

6. Ул. Удальцова Устройство бортового камня 72140,40 кв.м 316,26

  ВСЕГО: 131451,40 кв.м 2709,23

Приложение 3

к решению Совета депутатов муниципального

округа Проспект Вернадского от 10 апреля 2019

года №24/3

Мероприятия по благоустройству дворовой территории на 2019 год
п/п Адрес объекта Виды работ Объем Ед.

измерения

(шт., тыс.

кв. м, п.м)

Затраты

(руб.)

1 Ул. Удальцова,

д.1,корп.1

Ремонт асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов,

устройство покрытия на детской/спортивной площадке, замена МАФ

Ремонт пешеходных дорожек из асфальтобетонного покрытия -275 кв.м.

Ремонт пешеходных дорожек из плиток-87 кв.м

Посадка кустарников-500 шт.

5,54 кв. м 4 672 583,16

2 Ул. Лобачевского,

д.26

Ремонт асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов,

устройство покрытия на детской/спортивной площадке, замена МАФ

Ремонт пешеходных дорожек из асфальтобетонного покрытия -428 кв.м.

Посадка кустарников-500 шт.

9,27 кв.м. 5 233 108,55

3 Ул. Лобачевского,

д.68А

Ремонт асфальтового покрытия, замена бортового камня, ремонт газонов,

устройство парковочных карманов

Ремонт пешеходных дорожек из асфальтобетонного покрытия -86,53 кв.м.

5,12 кв.м. 2 036945,66

4 Проспект

Вернадского,д.47

Обустройство детской/спортивной  площадки, замена резинового покрытия,

установка МАФ

6,06 кв.м. 924125,87

  ВСЕГО: 25,99 кв.м. 12 866763,24